МУП «Спектр»

152023, г. Переславль-Залесский,

ул. Свободы, д. 98

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 07-03/16-16 о нарушении антимонопольного законодательства

11 апреля 2017 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии – исполняющий обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России Матяшевская М.И., члены Комиссии: специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Жукова В.В., рассмотрев дело № 07-03/16-16, возбужденное в отношении МУП «Спектр» по признакам нарушения пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении и взимании платы за тепловую энергию, поставляемую потребителям от котельной в пос. Молодежный г. Переславль-Залесский Ярославской области в отсутствие установленного уполномоченным органом тарифа на поставку тепловой энергии,

УСТАНОВИЛА:

МУП «Спектр» направило в адрес Ярославского УФАС России ходатайство об отложении рассмотрения дела и продлении срока представления информации от 10.04.2017.

Комиссия Ярославского УФАС России считает возможным удовлетворить данное ходатайство.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 07-03/16-16.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 07-03/16-16 на 03 мая 2017 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России.

- 3. МУП «Спектр» представить в срок до 28 апреля 2017г. в Ярославское УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, 46 (3 этаж, приемная), следующие документы и информацию:
- схему теплоснабжения в пос. Молодежный г. Переславль-Залесский Ярославской области, с указанием собственников тепловых сетей и мест закольцовки;
- сведения о возможности горячего водоснабжения и отопления указанного поселка от других источников помимо котельной, от которой осуществлялось снабжение в период с 2015 года по 2016 год.

В случае, если имеется возможность снабжения данного поселка от другой котельной, то необходимо указать количество произведенной тепловой энергии (Гкал) и количество реализованной тепловой энергии (Гкал) за 2015-2016 года год в табличной форме.

- договоры на оказание услуг по передаче тепловой энергии от котельной в пос. Молодежный г. Переславль-Залесский Ярославской области, заключенные с теплосетевыми организациями на 2015 — 2016 года.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

М.И. Матяшевская

Члены Комиссии: В.В. Жукова

А.А. Турутина